1

Договор публичной оферты

На оказание услуг по проведению онлайн-семинара

г. Санкт-Петербург       «05» февраля 2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Авторское

содружество», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

генерального директора Альшиной Аллы Андреевны, предлагает любому

физическому лицу, именуемому в дальнейшем «Заказчик», заключить

настоящий договор публичной оферты на оказание услуг по проведению

онлайн-семинара.

В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса

Российской Федерации настоящий договор является публичной офертой,

полным и безоговорочным принятием (акцептом) которой, в соответствии

со статьей 438 Гражданского кодекса Российской Федерации, считается

оплата Заказчиком услуг Исполнителя по проведению онлайн-семинара.

1. Понятия, используемые в договоре

Стороны – Исполнитель и Заказчик при совместном упоминании.

Онлайн-семинар – видеоконференция в сети «Интернет», в которой

участники вместе с руководителем обсуждают произведения литературы,

созданные ими в результате творческой деятельности. Руководитель в этом

случае является координатором обсуждений. Цели обсуждений направлены

на формирование, а также развитие умений стихотворного письма и

навыков Заказчика в области литературы.

Программное обеспечение (ПО) – соответствующая программа либо ее

приложение для доступа к видеоконференции, находящаяся в сети

«Интернет». Заказчик обязуется самостоятельно обеспечить наличие ПО

на своем персональном компьютере или ином портативном (мобильном)

устройстве.

Публичная оферта – настоящий договор, опубликованный в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

http://yorshsatir.ru/page/1197632#;

Заявка на участие в онлайн-семинаре – электронное обращение

Заказчика к Исполнителю, направляемое с целью участия Заказчика в

онлайн-семинаре, путем заполнения и отправки формы в соответствующем

разделе на сайте Исполнителя http://yorshsatir.ru/. Заявка должна содержать

персональные данные Заказчика (ФИО, номер телефона, город проживания,

адрес электронной почты).

Акцепт публичной оферты – полное и безоговорочное принятие

http://yorshsatir.ru/
http://yorshsatir.ru/
http://yorshsatir.ru/

2

публичной оферты путем осуществления действий, указанных в п. 3.6

настоящего Договора.

Сайт Исполнителя – сайт в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», размещенный по адресу:

http://yorshsatir.ru/.

2. Предмет договора

2.1. Предметом настоящего Договора является возмездное

предоставление Заказчику информационно-консультационных услуг

посредством онлайн-семинаров (далее –  «Услуги»);

2.2. Заказчик оплачивает Услуги, а Исполнитель принимает на

себя обязательства исполнить такие Услуги, в соответствии с настоящим

договором.

2.3. Информация о стоимости Услуг размещена в соответствующем

разделе сайта Исполнителя.

2.4. Услуга оказывается Исполнителем дистанционно через сеть

«Интернет», посредством ПО, если иное не указано на Сайте Исполнителя.

Услуга ограничена предоставлением Заказчику возможности участия в

онлайн-семинаре, согласно оплаченному периоду, и направлена на

формирование, а также развитие навыков стихосложения и общих понятий

Заказчика в области литературы для их самостоятельного использования.

3.    Акцепт оферты и порядок заключения договора

3.1. Настоящий договор размещается на сайте Исполнителя и

является публичной офертой.

3.2. Заказчик заполняет на сайте Исполнителя заявку на посещение

онлайн-семинара, и направляет ее Исполнителю.

3.3. В случае согласия Исполнитель направляет Заказчику

посредством электронной почты заполненный платежный документ (далее

по договору - счет) для оплаты услуг Исполнителя по проведению онлайн-

семинара, в котором содержатся сведения об оказываемой Исполнителем

услуге и ее стоимости.

3.4. Принятие настоящей Публичной оферты и соответственно,

заключение настоящего Договора означает, что Заказчик в необходимой

для него степени ознакомился с условиями настоящего договора,

правилами платежной системы и сайта, на котором размещается ПО,

признает безусловную пригодность ПО для совершения действий и

достижения целей, являющихся предметом настоящего договора.

3.5. Осуществляя акцепт настоящей оферты, Заказчик

подтверждает, что оказание Исполнителем услуг по настоящему договору

дистанционно с использованием ПО полностью соответствует возможности

http://yorshsatir.ru/

3

Заказчика пользоваться услугами, оказываемыми таким способом.

3.6. Оплата Заказчиком стоимости услуг Исполнителя по

проведению онлайн-семинара в течение 3 календарных дней после

совершения Исполнителем действий, указанных в п.3.3. Договора, является

акцептом настоящей публичной оферты.

3.7. Днем акцепта оферты считается дата оплаты Заказчиком услуг

Исполнителя по проведению онлайн-семинара.

4. Сроки оказания услуг

4.1. Услуги по настоящему договору оказываются в сроки,

указанные на соответствующей странице сайта Исполнителя.

4.2. Услуги по настоящему договору считаются оказанными с

надлежащим качеством и в срок, а также принятыми Заказчиком, если в

течение 3 (трех) календарных дней после оказания услуги, Заказчик не

заявил мотивированного возражения на качество и объем таких услуг путем

отправки заявления по адресу  yorshsatir@yandex.ru

4.3. Доступ к онлайн-семинару сохранятся за Заказчиком на срок, за

который Заказчик внес оплату в соответствии с условиями, указанными в

соответствующем разделе сайта Исполнителя.

5. Порядок оказания услуг

5.1. Исполнитель оказывает Услуги по настоящему договору в

соответствии с режимом работы онлайн-студии.

5.2. Для оказания услуг по проведению онлайн-семинаров,

информация о дате и времени проведения указывается в соответствующем

разделе на сайте Исполнителя, если иной порядок уведомления не

установлен Сторонами.

5.3. Исполнение обязательства по оказанию Услуги, указанной в

настоящем пункте, считается факт проведения онлайн-семинара в сроки,

количестве и в порядке, установленном на сайте Исполнителя либо

согласованным Сторонами.

5.4. В случае, если Заказчик не участвовал (не явился на онлайн-

семинар, не подключился к видеоконференции), обязательства Исполнителя

по оказанию такой Услуги считаются выполненными в полном объеме и в

срок, когда такая услуга должна была быть оказана.

5.5. На период праздничных дней периодичность проведения

онлайн-семинаров корректируется, текущее занятие может быть перенесено

на ближайшие рабочие дни.

5.6. По обстоятельствам, не зависящим от воли Исполнителя,

проведение текущего онлайн-семинара может быть отложено по решению

Исполнителя на время действия таких обстоятельств, о чем Заказчик

mailto:yorshsatir@yandex.ru

4

незамедлительно уведомляется по электронной почте, указанной при

покупке Услуги, а также иными средствами современной коммуникации.

5.7. Заказчик самостоятельно следит за всеми обновлениями и

изменениями информации, поступающей от Исполнителя по настоящему

договору.

6. Стоимость оказания услуги и порядок расчетов

6.1. Стоимость Услуг по настоящему договору указывается на

соответствующей странице сайта Исполнителя и может быть изменена

Исполнителем в любое время в одностороннем порядке. Новая стоимость

вступает в силу с момента опубликования, либо с указанной на сайте

даты, и не распространяется на оплаченные к моменту изменения стоимости

услуги.

6.2. Заказчик оплачивает Исполнителю 100 % стоимости Услуги,

указанной в счете, единовременным платежом в течение 3 календарных

дней с момента получения счета от Исполнителя.

7. Права и обязанности сторон

7.1. Исполнитель обязуется:

7.1.1. Оказать Услуги надлежащим образом и в установленные сроки.

7.1.2. Не разглашать информацию о персональных данных Заказчика

без его согласия и осуществлять их обработку исключительно с целью

исполнения настоящего договора в соответствии с Политикой

конфиденциальности, утвержденной Исполнителем.

7.2. Исполнитель вправе:

7.2.1. Отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае

непоступления оплаты в установленные сроки.

7.2.2. Требовать от Заказчика добросовестного исполнения взятых на

себя обязательств, уважительного отношения к иным участникам онлайн-

семинара и к Исполнителю лично.

7.2.3. Изменять условия настоящего договора в одностороннем

порядке, без предварительного согласования с Заказчиком, обеспечивая при

этом публикацию измененных условий на сайте Исполнителя по адресу,

указанному в п. 1. настоящего Договора, не менее чем за один день до их

введения в действие.

7.2.4. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в

случае существенного нарушения Заказчиком условий настоящего

Договора. При этом денежные средства, оплаченные Заказчиком по

настоящему договору, возврату не подлежат и являются штрафной

неустойкой за действия Заказчика.

5

7.2.5. Под существенным нарушением условий настоящего Договора

понимается любое нарушение авторских прав, регламентированных

действующим законодательством РФ об авторском праве, в том числе

однократное нарушение Заказчиком п. 7.3.9. настоящего договора.

7.2.6. По усмотрению Исполнителя в зависимости от характера

нарушения существенным может быть признано любое нарушение

Заказчиком правил, установленных п. 7.3.1. - 7.3.13. настоящего договора,

совершенное однократно и/или более двух раз.

7.2.7. Привлекать для оказания услуг в соответствии с настоящим

договором третьих лиц.

7.2.8. Вести видео и аудиозапись конференций (онлайн-семинаров).

7.2.9. Размещать в сети «Интернет» скриншоты, репосты,

фотографии отзывов Заказчика об онлайн-семинарах, записи

видеоконференций или их фрагменты, в том числе и на сайте

Исполнителя.

7.3. Заказчик обязуется:

7.3.1. Самостоятельно знакомиться на сайте Исполнителя с

информацией о графике и условиях предоставления Услуги.

7.3.2. Иметь персональный компьютер или иное портативное

(мобильное) устройство с доступом в сеть «Интернет», оборудованные

наушниками либо динамиком, видеокамерой и микрофоном с

установленным ПО.

7.3.3. Обеспечить надлежащую скорость передачи сигнала сети

«Интернет» на своем устройстве не менее 30 Мбит/сек.

7.3.4. Придерживаться режима работы онлайн-студии, ее целей и сути,

выполнять рекомендации и требования Исполнителя в рамках оказания

услуг по настоящему договору.

7.3.5. Обеспечить свое непосредственное участие в онлайн-

семинарах, а именно обеспечить одновременную передачу собственного

изображения по видеосвязи и звука, согласно приобретенной Услуги.

7.3.6. Своевременно производить оплату Услуг по настоящему

договору в установленные сроки.

7.3.7. Предоставить Исполнителю актуальную и достоверную

информацию, необходимую для оперативной связи в рамках оказания услуг

по настоящему договору, а именно: фамилия, имя, отчество, год

рождения, действующий адрес электронной почты, контактный телефон,

домашний адрес .

7.3.8. Соблюдать правила поведения на онлайн-семинарах и

проявлять уважение к Исполнителю, другим участникам онлайн-семинара.

7.3.9. Не осуществлять запись, не распространять (публиковать,

размещать на Интернет-сайтах,  копировать,  передавать  или

перепродавать  третьим  лицам)  в коммерческих или некоммерческих

6

целях предоставляемую Исполнителем Заказчику информацию и

материалы в рамках настоящего договора, н е  создавать на ее основе

информационные продукты с целью извлечения коммерческой прибыли, а

также не использовать эту информацию каким-либо иным образом, кроме

как для личного пользования.

7.3.10. Не передавать третьим лицам и обеспечивать

конфиденциальность паролей доступа к видеоконференциям и в

специальное ПО, используемое для организации Исполнителем услуг по

настоящему договору.

7.3.11. Не изменять каким бы то ни было способом ПО с которого

осуществляется оказание Услуг, не совершать какие-либо действия,

направленные на изменение функционирования и работоспособности ПО.

7.3.12. Не рекламировать во время онлайн-семинара, в чатах, на сайте,

путем рассылки или любым другим способом в местах общения онлайн или

офлайн иных Заказчиков Исполнителя другие аналогичные ресурсы.

7.3.13. Не пересылать сообщения и не распространять любую

информацию об участниках онлайн-семинара, иных Заказчиков

Исполнителя, если такая информация получена от Заказчиков в рамках

настоящего договора или иного сотрудничества с Исполнителем. Данная

информация является коммерческой тайной Исполнителя.

7.4. Заказчик вправе:

7.4.1. Требовать надлежащего исполнения Исполнителем своих

обязательств по настоящему договору.

7.4.2. Получать информацию по любым вопросам, касающимся

организации исполнения Услуг по настоящему договору.

8. Ответственность сторон

8.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств

Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим

законодательством.

8.2. Все сведения, представленные Заказчиком, должны быть

полными и достоверными. Исполнитель не несет ответственность за

негативные последствия, вызванные его действиями на основании

предоставленных Заказчиком недостоверных сведений.

8.3. Заказчик самостоятельно и в полном объеме несет

персональную ответственность за содержание, представленных к

обсуждению с его стороны, литературных материалов и за последствия его

обнародования и использования в силу данных им гарантий и обязательств

настоящего договора.

7

8.4. Исполнитель не несет ответственности за недостижение

Заказчиком желаемого результата, для которого им была приобретена

Услуга, по причинам изложенным в настоящем пункте.

8.5. Заказчик несет ответственность за соблюдения авторских прав,

установленных действующим законодательством. В случае нарушения

Заказчиком интеллектуальных прав третьих лиц он обязан возместить

третьим лицам и Исполнителю понесенные убытки и судебные издержки,

которые возникли в результате такого нарушения.

8.6. Исполнитель не несет ответственности по договору за какие-

либо действия, являющиеся прямым или косвенным результатом действий

Заказчика, а также за какие-либо убытки Заказчика вне зависимости от того,

мог ли Исполнитель предвидеть возможность таких убытков или нет.

8.7. Заказчик предупрежден Исполнителем, что Исполнитель по

Договору в отношении предоставленного произведения не осуществляет

какой-либо охраны прав Заказчика в области интеллектуальной

деятельности. Охрана интеллектуальных прав Заказчика в отношении

обсуждаемых  произведений осуществляется Заказчиком самостоятельно.

8.8. В случае если Исполнителю Заказчиком будут причинены

какие-либо убытки в связи с исполнением договора, то Исполнитель вправе

требовать от Заказчика возмещения соответствующих убытков.

8.9. В случае нарушения Договора сторона, чье право нарушено,

вправе также потребовать признания права, восстановления положения,

существовавшего до нарушения права, и прекращения действий,

нарушающих право или создающих угрозу его нарушения.

8.10.   В случае расторжения договора по инициативе Заказчика

денежные средства, выплаченные Заказчиком Исполнителю за услуги по

настоящему договору, возврату не подлежат.

8.11.   При расторжении договора по инициативе Исполнителя в

случае нарушения Заказчиком условий настоящего договора денежные

средства, выплаченные Заказчиком Исполнителю за услуги по данному

договору, возврату не подлежат.

8.12.   Стороны освобождаются от ответственности за частичное или

полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если

ненадлежащее исполнение обязательств вызвано обстоятельствами

непреодолимой силы (форс-мажор).

9. Разрешение споров

9.1. Споры и разногласия будут решаться Сторонами путем

переговоров.

9.2. Стороны во взаимоотношениях друг с другом установили

претензионный порядок урегулирования разногласий и споров, вытекающих

из отношений между ними согласно положениям настоящего договора.

8

Письменные претензии Сторон друг к другу должны быть рассмотрены в

течение 30 рабочих дней.

9.3. Не урегулированные в процессе переговоров споры

разрешаются в суде по месту нахождения Исполнителя.

10. Срок действия договора и основания для его прекращения

10.1.    Договор вступает в силу с момента акцепта публичной оферты

в порядке, установленном настоящим договором, и действует до момента

полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

10.2.   Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

10.3.   Договор может быть расторгнут во внесудебном порядке по

инициативе Исполнителя в случае нарушения Заказчиком условий

настоящего договора.

10.4.   Настоящий Договор считается расторгнутым с момента

получения Заказчиком уведомления Исполнителя об отказе от исполнения

договора.

11. Прочие условия

          11.1.   В период с момента заключения договора и до прекращения

обязательств Сторон по настоящему договору Заказчик выражает согласие

на обработку Исполнителем следующих персональных данных Заказчика:

фамилия, имя, отчество; сведения о гражданстве; адреса электронной почты;

почтовый адрес с индексом; номера контактных телефонов;  ссылки на

публикации; сведения о биографии.

11.2.   Стороны признают, что все документы по настоящему

договору, в том числе связанные с заключением, изменением и

расторжением договора, подписанные простой электронной подписью,

признаются электронными документами равнозначными документам на

бумажном носителе, подписанным собственноручной подписью.

Стороны договорились, что простая электронная подпись

представляет собой адрес электронной почты соответственно Заказчика и

Исполнителя.

Адрес электронной почты Исполнителя - yorshsatir@yandex.ru.

Адрес электронной почты Заказчика указывается им в заявке на

участие в онлайн-семинаре.

Стороны признают юридическую силу за электронными письмами и

признают их равнозначными документам на бумажных носителях,

подписанным собственноручной подписью.

Стороны обязаны уведомлять друг друга об изменении их адресов

электронной почты в течение 10 рабочих дней.

mailto:yorshsatir@yandex.ru

9

Доступ к электронной почте каждая Сторона осуществляет по

паролю. Стороны обязуются хранить информацию о пароле для входа в

свою электронную почту в недоступном для третьих лиц месте, а также не

предоставлять его третьим лицам.

Сторона, направившая электронное письмо, не несет

ответственности за задержку его доставки, если такая задержка явилась

результатом неисправности систем связи, действия/бездействия

провайдеров или иных форс-мажорных обстоятельств.

11.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим

Договором, стороны руководствуются действующим законодательством

Российской Федерации.

12. Реквизиты исполнителя

Общество с ограниченной ответственностью «Авторское содружество»

199155, г. Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д.42, корп.1, кв.168;

ИНН/КПП 7801337263/780101001, ОГРН 1177847305987

тел.: 8 (812) 947-58-53

email: yorshsatir@yandex.ru

Генеральный директор Альшина  А.А.

mailto:yorshsatir@yandex.ru

10